
№ 15 17 апреля Выходит Газета образована Все новости района на сайте: Электронный адрес:
( 1 2 0 5 1 ) 2020 года по пятницам в сентябре 1930 года http ://kuvznam a. ru E-mail: znama_kuv@mail.ru

Вопросы жизнеобеспечения -  
на первом месте

Сегодня в условиях непрос
той ситуации с коронавирусом, 
кроме мер по борьбе с распро
странением инфекции, приори
тетными в работе местной вла
сти остаются направления по 
организации и развитию жизнен
но важных сфер. В их числе -  
обеспечение противопожарной 
безопасности , проведение 
сельхозработ, образование, 
обслуживание и ремонт дорог. 
Именно с целью повышения 
качества обслуживания мест
ных дорог, уборки улиц, терри
торий, а в конечном итоге 
улучшения жизни населения за 
счет средств районного бюд
жета в МУП «Дороги» приоб
ретены 4 единицы дополни
тельной техники.

Как отметил в беседе с нами 
председатель районного Со
брания депутатов 6-го созыва 
Игорь Аввакумов, который с 
главой Кувшиновского района 
Анной Никифоровой лично ос
мотрели приобретенную техни
ку и обсудили планы по ее це
левому использованию, не
смотря на сложное сейчас вре
мя -совместное противостоя
нию коронавирусу, районная 
власть продолжает усиленно ра
ботать, чтобы не допустить сни
жения социально- экономичес
ких показателей в муниципали
тете и продолжать взятый курс 
на создание условий по улучше
нию жизни кувшиновцев.

-  Приобретенная техника, 
безусловно, нам просто необ

ходима для организации плано
мерной и более качественной 
работы. Мы уже давно нужда
лись в обновлении автопарка. 
КамАЗ КДМ предназначен для 
полива и подметания улиц ле
том, расчистки и посыпки дорог 
песчано-соляной смесью -  зи
мой. Автогрейдер -  для кругло
годичного использования. Са
мосвал КамАЗ большой куба
туры соответствует всем нор
мам ГОСТа, оснащен необходи
мым современным оборудова
нием, в том числе тахографом. 
В настоящее время он уже за
нимается уборкой несанкциони
рованных свалок, сбором меш
ков с мусором с улиц города. 
Полноприводный КамАЗ-65111 
позволяет осуществлять рабо

чие поездки даже в самые труд
нодоступные места. На сегод
няшний день техника полнос
тью укомплектована водитель
ским составом. Мы благодар
ны администрации района за 
оказанную помощь. Пусть тех
ника не новая, но после капи
тального ремонта. Мы планиру
ем не останавливаться на дос
тигнутом и продолжать обнов
лять наш автопарк. Ведь во мно
гом именно от техники, ее ис
правности и наличия, зависит то, 
как будут убираться наши доро
ги, улицы, соответственно и 
жители будут довольны, -  пояс
нил директор МУП «Дороги» 
Андрей Стариков.

АннаТЕРЕНТЬЕВА 
Юлия ГОЛУБЕВА

Уважаемы е
православны е!

В связи с непростой си
туацией распространения 
коронавирусной инфекции 
обращаемся к вам с насто
ятельной просьбой -  в праз
дник Воскресения Христо
ва остаться дома и совер
шать молитвы, не посещая 
храм. А также в Радоницу 
отказаться от посещения 
кладбищ. Это необходимо, 
чтобы всем вместе, соблю
дая предписываемые меди
цинскими работниками 
меры, противостоять виру
су. Будьте здоровы и не пре
небрегайте предписаниями!

А.С. НИКИФОРОВА, 
глава Кувшиновского района

И.Б. АВВАКУМОВ, 
председатель Собрания 

депутатов Кувшиновсого 
района 6-го созыва

19 апреля -  Светлое 
Христово Воскресение

Уважаемые жители 
Тверской области!

Сердечно поздравляю вас с 
великим праздником -  Светлым 
Христовым Воскресением!

Святая Пасха обращает нас к  
непреходящим ценностям наше
го народа — это крепкая семья, 
любовь к  Отечеству, труд во 
имя будущего детей, родного 
края и страны.

Праздник напоминает об ис
торических корнях нашей Роди
ны. М ного веков назад высокие 
нравственные идеалы правосла
вия стали основой развития оте
чественной культуры, сплотили 
наших предков для создания и 
укрепления великого, сильного 
и независимого государства.

Древняя тверская земля хра
нит тысячелетние традиции пра
вославия, является краем вели
ких святых и святынь.

Русская Православная Ц ер
ковь вносит важный вклад в у к 
репление семейных ценностей, 
нравственное воспитание подра
стающего поколения, сохранение 
выдающегося духовного и куль
турного наследия нашей страны.

П усть Светлая Пасха пода
рит каждому дому и каждой се
мье Верхневолжья радость и 
счастье, наполнит наши сердца 
верой и надеждой, а помыслы -  
добром.

С  праздником! Христос Вос- 
кресе!

И.М. РУДЕНЯ,
губернатор Т верской области

21 АПРЕЛЯ

ДЕНЬ
МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

Уважаемые работники и ветераны 
органов местного самоуправления! 

Уважаемые жители Тверской области!
Поздравляю вас с Днем местного самоуправле

ния в России!
В 2020 году исполняется 235 лет со дня изда

ния императрицей Екатериной II «Грамоты на пра
ва и выгоды городам Российской империи». Этот 
документ положил начало развитию системы мес
тного самоуправления в нашей стране.

Роль местных органов власти, самых близких к 
жителям, сегодня особенно высока. Ваши профес

сионализм, ответственность, искренняя любовь к своему краю и внимательное отношение к 
людям служат залогом решения приоритетных задач, связанных с обеспечением устойчивого 
социально-экономического развития территорий, всесторонней поддержкой населения.

Желаю работникам и ветеранам органов местного самоуправления Тверской области ус
пешной реализации намеченных планов и новых достижений в нашей общей работе на благо 
Верхневолжья и наших жителей!

И.М. РУДЕНЯ, губернатор Тверской области

Уважаемые депутаты, работники 
и ветераны органов местного самоуправления!

Примите искренние поздравления с профессиональным праздником!
Сегодня местное самоуправление является действенным инструментом 

решения как местных, так и общегосударственных задач. Эффективность 
работы органов местного самоуправления во многом зависит от тесного вза
имодействия со структурами государственной власти, политическими парти
ями, объединениями граждан, общественными организациями.

Высокий профессионализм, любовь к родной земле, забота о будущем 
малой Родины отличают команду муниципальных работников Кувшиновско
го района. Вместе с вами мы решаем ряд задач по реализации районных и 
региональных программ, стабильному развитию социально-экономической 
сферы муниципалитета, повышению уровня жизни населения.

Желаю вам крепкого здоровья, семейного счастья, успехов в достижении 
намеченных планов во благо нашего города, района!

А.С. НИКИФОРОВА, глава К увш иновского  района

И.Б. АВВАКУМОВ, председатель С обрания 
депутатов Кувш иновского  
района 6-го созы ва

http://kuvznama
mailto:znama_kuv@mail.ru




№15 за 17 апреля 2020 года

•Местное самоуправление

На 16-ой очередной городской сессии
Сообщает оперативный Штаб 

по противодействию 
распространения 

коронавирусной инфекции 
в Кувшиновском районе

Она состоялась в минувший 
понедельник в актовом зале ад
министрации Кувшиновского рай
она. Необходимо отметить, что 
проводилась сессия Совета де
путатов городского поселения 
«Город Кувшиново» 4-го созыва 
при соблюдении всех санитар
ных профилактических норм в 
условиях распространения коро
навирусной инфекции: здание 
обработано антисептическими 
средствами, заседание проходи
ло в большом зале, чтобы меж
ду людьми соблюдалась дистан
ция, всем были выданы индиви
дуальные защитные средства -  
маски, перчатки.

На повестке дня стояло четы
ре вопроса.

Об исполнении бюджета го
родского поселения за 2019 год 
доложила глава города Светла
на Боброва.

-  Доходная часть бюджета 
составила 69 млн. 936 тыс. 700 
рублей, расходная -  63 млн. 250 
тыс. 300 рублей, профицит (пре
вышение доходов над расхода
ми) -  6 млн. 685 тыс. 400 рублей. 
Данный проект был рассмотрен 
на постоянной комиссии, получе
но положительное заключение от 
нее и контрольно-ревизионной 
комиссии, -  сказала Светлана 
Васильевна.

Депутаты единогласно прого
лосовали за утверждение реше
ния об исполнении бюджета го
родского поселения за 2019 год.

Затем местные парламента
рии утвердили структуру админи
страции городского поселения с 
учетом внесенного в нее измене-

1 апреля на заседании прези
диума правительства Тверской 
области было принято решение 
об утверждении размера едино
временных региональных денеж
ных выплат ветеранам Великой 
Отечественной войны и другим 
категориям граждан.

По сообщению пресс-службы 
областного правительства, в 
2020 году в нашем регионе для 
инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны единовре
менная выплата ко Дню Победы 
составит 25 тыс. рублей (её раз
мер был увеличен в 2,5 раза -  с 
10 тыс. рублей до 25 тыс. руб
лей). По поручению губернатора 
Игоря Рудени был проработан 
вопрос о предоставлении увели
ченной единовременной выпла
ты другим категориям граждан. В 
текущем году с 10 тыс. рублей до 
12 тыс. рублей увеличен размер 
выплаты для лиц, награждённых 
знаком «Жителю блокадного Ле
нинграда», бывших несовершен
нолетних узников фашистских

ния: вместо Отдела по обеспе
чению деятельности Собрания 
депутатов вводится Отдел пра
вового обеспечения. Далее депу
таты рассмотрели вопрос о вне
сении изменений в Положение 
«Об оплате труда муниципаль
ных служащих МО городское по
селение «Город Кувшиново», ут
вержденного решением Совета 
депутатов городского поселения 
от 25.10.2018 №10. Это связано 
с приведением его в соответ
ствие с законодательством: пра
вительством Тверской области 
31 марта 2020 года принято по-

концлагерей, вдов погибших уча
стников ВОВ, не вступивших в 
повторный брак.

Главой региона принято реше
ние о включении в число получа
телей единовременной выплаты 
ко Дню Победы новых категорий 
граждан. Впервые в 2020 году 
выплату в размере 3 тыс. руб
лей получат труженики тыла, вдо
вы умерших участников и инва
лидов Великой Отечественной 
войны, не вступившие в повтор
ный брак, и «дети войны», ста
тус которых был официально ут
вержден региональным законом 
в прошлом году.

Данную выплату получат свы
ше 77 тысяч «детей войны» -  это 
жители области, родившиеся в 
период с 1 января 1928 года по 
31 декабря 1945 года. В общей 
сложности, в 2020 году регио
нальные единовременные вып
латы будут предоставлены свы
ше 91 700 гражданам. На эти 
цели из областного бюджета на
правят более 307 млн. рублей.

становление № 137-пп «О мето
дике расчета норматива форми
рования расходов на содержа
ние органов местного самоуправ
ления муниципальных образова
ний Тверской области», поэтому 
необходимо внести некоторые 
изменения в ранее действующее 
Положение. Народные избранни
ки также единогласно проголосо
вали за принятие данного реше
ния. В завершение работы депу
таты рассмотрели вопросы из 
раздела «Разное».

Юлия ГОЛУБЕВА

13 апреля поступило сообще
ние из Роспотребнадзора о том, 
что в Кувшиновский район с дру
гого региона прибыла гражданка, 
у которой положительный тест 
на коронавирус. Оперативно и в 
срочном порядке Штабом при 
районной адиминстрации было 
принято решение отработать 
все контакты больной, напра
вить в специальной экипировке 
медиков, представителей поли
ции в сельский населенный 
пункт района, где проживает при
бы вш ая граж данка . Сделан 
срочный забор анализов у нее и 
членов ее семьи (супруг и дети). 
15 апреля пришел результат -  у 
всех отрицательный. Все 4 чле
на семьи находятся на самоизо
ляции. К ним ежедневно выезжа
ет скорая медицинская помощь, 
замеряет температуру, проводит 
необходимое обследование. 
В настоящий момент активизи
рована деятельность рабочей 
группы Штаба. Ведется работа 
со всеми предприятиями горо
да -  не только крупными, но и 
малы ми, ин диви дуал ьны м и 
предпринимателями по недопу
щению распространения коро
навирусной инфекции. В данном 
случае большой упор делается 
на обязательную дезинфекцию 
мест, где находятся люди, на ра
бочих местах. Осуществляется 
контроль за тем, чтобы у людей 
были средства индивидуальной 
защиты органов дыхания, пер
чатки и прочие антисептические 
принадлежности. Контролирует
ся работа по проведению дезин
фекции в городском транспорте, 
на улицах города. Ведется уси
ленная работа по убеждению

кувшиновцев, которым 65 и бо
лее лет, находиться на самоизо
ляции. Сотрудниками админис
трации разработаны специаль
ные памятки для данной катего
рии граждан, а также для всех, 
находящихся сейчас на своих 
рабочих местах и посещающих 
магазины, аптеки. Главы с/п про
водят работу по описи лиц, при
бывших с других регионов. Об
рабатываю т инф ормацию от 
граждан, которые сообщают о 
таких прибывших соседях, к ним 
направляются участковые для 
проверки данных, оперативно 
поступающих в Штаб. Рабочая 
группа Штаба трудится в кругло
суточном режиме. В любой мо
мент можно позвонить по теле
фону 4-50-27. Ведется работа по 
организации волонтерства, по
жилым будут выданы соответ
ствующие номера телефонов. В 
ближайшее время организуют 
группы из сотрудников Штаба с 
целью проверки проведения де
зинфекции предприятиями и тор
говыми точками. Работаем по 
вышеперечисленным направле
ниям и с другими учреждениями, 
в том  числе  православны м  
приходом преп. Амвросия Оп- 
тинского. Предлагаем пожилым 
православным присоединиться 
дистанционно  к м олитве во 
время Пасхального богослуже
ния, посмотреть его по ТВ, не 
посещ ать  места м ассово го  
скопления людей.

Елена КОМАРОВА, 
р уко во д и те л ь  отдела ГО ЧС 

и ООС адм инистрации 
К увш и н о вско го  района, 

член Ш таба

•  Регион 69

Выплаты к 75-летию Великой 
Победы получат новые категории 

граждан АДМИНИСТРАЦИЯ КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2020 г. г. Кувшиново №117
О внесении изменений в постановление администрации Кувшиновского района от

18.03.2020 № 90 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Кувшинов
ского района Тверской области»

В целях профилактики и предотвращения распространения на территории Кувшиновского района 
Тверской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с Федеральным зако
ном от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Фе
дерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и законом Тверской 
области от 30.07.1998 № 26-ОЗ-2 «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуа
ций природного и техногенного характера», Постановления Губернатора Тверской области от 27.03.2020 
№ 28-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16- 
пг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление адм инистрации Кувш иновского  района от 18 .03.2020 № 90 «О 
введении режима «П овы ш енная готовность» на территории Кувш иновского района Тверской 
области» изменения, изложив его в обновленной редакции.

Более подробно с обновленной редакции постановления №117 от 07.04.2020 г. и Приложением к 
нему можно ознакомиться на сайтах: администрации Кувшиновского района http://kuvshinovoadm.ru/ 
и редакции газеты «Знамя» http://kuvznama.ru.

А.С. НИКИФОРОВА, глава Кувш ин овско го  района

АДМИНИСТРАЦИЯ КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2020 г. г. Кувшиново №119
О внесении изменений в постановление администрации Кувшиновского района от 18.03.2020

№ 90 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Кувшиновского района Твер
ской области»

В целях профилактики и предотвращения распространения на территории Кувшиновского района 
Тверской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с Федеральным за
коном от 21.12.1994 № 68-Фз  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ
ного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О 
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Рос
сийской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и зако
ном Тверской области от 30.07.1998 № 26-ОЗ-2 «О защите населения и территорий области от чрез
вычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Губернатора Тверской об
ласти от 27.03.2020 № 28-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Тверской области 
от 17.03.2020 № 16-пг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 постановления Администрации Кувшиновского района от
18.03.2020 № 90 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Кувшиновского района 
Тверской области» «Состав оперативного штаба по мероприятиям по предупреждению завоза и рас
пространения инфекции, вызванной коронавирусом 2019-nCoV в МО «Кувшиновский район» (далее -  
оперативного штаба).

2. Ввести в состав оперативного штаба - членов штаба:
-  Рузаева Олега Николаевича, прокурора Кувшиновского района, младшего советника юстиции (по 

согласованию);
-  Якубенка Вадима Дмитриевича, заместителя главы городского поселения «Город Кувшиново» (по 

согласованию).
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической районной газете 

«Знамя» и размещению на официальном сайте администрации Кувшиновского района в сети интернет.

А.С. НИКИФОРОВА, глава Кувш ин овско го  района

Иван Сенаторов, председатель Совета ветеранов Кув
шиновского района:

-  Очень важна финансовая поддержка из регионального 
бюджета к 75-летию Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне труженикам тыла, детям войны Их дет
ство и взросление пришлись на годы войны, и единственной 
радостью для них было утолить голод, поесть что-то. Уже с 
10-14 лет дети войны работали наравне с взрослыми: и в 
поле, и на заводе, на предприятиях, ведь главный девиз все
го народа тогда -  это «Все для фронта, все для Победы!» 
Хорошо, что государство не забывает тех, кому мы обязаны 
своей жизнью. На их долю выпало и послевоенное восстанов
ление всего народного хозяйства. В нашем городе именно 
руками тружеников тыла, участников войны и детей войны в 
50-80 годы прошлого века, например, был построен новый 
цех автокартона на Каменской БКФ, возведены все многоэтаж
ные благоустроенные дома, проложены инженерные сети, 
проведено благоустройство улиц города и многое другое. От 
районного Совета ветеранов выражаю искреннюю благодар
ность всему военному поколению за их исключительно огром
ный вклад в развитие нашего города, района и поздравляю их 
с наступающим святым праздником -  75-летием Победы.

http://kuvshinovoadm.ru/
http://kuvznama.ru


^4  №15 за 17 апреля 2020 года

•Ветераны труда -  гордость России

Достойный пример рядом
Люди труда -  гордость и без 
преувеличения душа России. 
Практически в каждой 
кувшиновской семье есть 
такие достойные люди, 
но многие ли из нас 
действительно 
интересуются трудовым 
путем своих близких, учатся 
у них? Сегодня Наталья 
Пухова с особым теплом 
и любовью, подробно и 
обстоятельно рассказывает 
о своих родных ветеранах -  
бабушках и дедушках.

Дедушка Натальи -  Тимофей 
Константинович Иванов, родил
ся 2 февраля 1914 года в с. Ка
менное. Он был очень увлечен 
техникой, автомобилями, бук
вально чувствовал, как они рабо
тают. Получил профессию води
теля сразу, как только предста
вилась возможность, хотя и имел 
всего 2 класса образования. Уча
стник русско-финской войны, с 
первых дней Великой Отече
ственной ушел на фронт - на гру
зовике доставлял снаряды на 
передовую. Служил на Северо
Западном фронте до 1943 года. 
С 1-ым Белорусским фронтом 
освобождал Варшаву, участво
вал во взятии Берлина, расписал
ся на стене Рейхстага. Закончил 
войну в звании старшего лейте
нанта (присвоено в 1943 г). Про
шел всю войну без единого ра-

Тимофей Константинович 
Иванов (1946 г.)

нения. После Великой Отече
ственной вернулся в Кувшиново. 
Работал на Каменской фабрике 
в цехе авторемонта. Выйдя на 
пенсию, продолжил трудиться 
водителем в военкомате. Спус
тя некоторое время снова вер
нулся на фабрику. И только в 70 
лет Тимофей Константинович 
ушел на заслуженный отдых по 
состоянию здоровья. Его общий 
трудовой стаж -  45 лет. В копил
ке его наград есть даже медаль 
за спасение утопающего! Все 
знали и уважали Тимофея Кон
стантиновича. Он любил своих 
детей и внуков, серьезно зани
мался их воспитанием.

-  Дедушка привил нам с сест
рой любовь к лесу, он его знал, 
как свои пять пальцев, и брал с

собой по грибы и ягоды. Приучил 
к труду, самостоятельности, не 
позволял лениться. Научил ко
сить траву, ловить рыбу, содер
жать свое хозяйство. Мы помо
гали ему чинить мотоциклы и ав
томобили. Теперь вот и в техни-

А нна Алексеевна Иванова

ке разбираемся, и все благода
ря деду, -  отметила Наталья в 
беседе с нами.

Жена Тимофея Константино
вича тоже ветеран труда, ее ра
бочий стаж -  36 лет. Анна Алек
сеевна Иванова родилась 11 ян
варя 1918 года в с. Каменое. На
чала свой трудовой путь в 1938 
году в Горкомхозе. После стажи
ровки была назначена зав. бюро 
технического учета. Во время

Великой Отечественной труди
лась на разных должностях Ка
менского лесхоза. По окончании 
войны снова вернулась в Горком- 
хоз на должность техника-инвен
таризатора бюро техучета. В пос
ледующие годы после сокраще
ния работала в должностях ста
тиста, бухгалтера, экономиста. А 
в 1959 году пришла на Каменс
кий ЦБК в сульфитно-спиртовой 
завод, здесь и проработала до 
1974 года. В 1973 году отмечена 
знаком «Победитель соцсорев
нования».

Бабушка Натальи по линии 
отца также имеет звание ветера
на труда. Нина Ивановна Пухова 
родилась 12 августа 1921 года в 
с. Рытое Селижаровского райо
на. В 1938 году семья переехала 
в Кувшиновский район, и Нина 
сразу же пошла работать -  ей 
тогда было всего 17 лет. Труди
лась  подсобной рабочей в 
ОКСе, принимала молоко у насе
ления. Во время войны от этой 
же организации ездила рыть око
пы подо Ржев. Когда город зах
ватили немцы, Нина Ивановна 
вернулась домой и работала в 
Озерецком участке ОРСа Ка
менского лесхоза. Довелось ей 
работать и на сплаве леса, кото
рый шел на нужды Каменского 
ЦБК. А в 1946 году пришла на 
целлюлозный завод в качестве 
сцежницы, где ответственно и 
добросовестно выполняла свои 
трудовые обязанности до выхо
да на пенсию. Много раз получа
ла поощрения за отличную рабо
ту в виде премий, почетных гра
мот. В 1965 году ей присвоено 
звание «Ударник коммунистичес
кого труда». В том же году она 
внесла свое рационализаторс

кое предложение по улучшению 
работы, за что была так же пре
мирована. Выйдя на пенсию, 
Нина Ивановна продолжала ра
ботать уборщицей в магазине, 
развозила продукты и товары. 
Окончательно ушла на заслужен
ный отдых в 1995 году.

-  Бабушка Нина научила меня 
не бояться никакой работы. Она 
говорила, что в жизни всё нужно 
уметь делать. Мои близкие -  ве
ликие труженики, на их примере 
учились  мы, учатся  и наши 
дети, -  акцентировала Наталья.

Бабушки и дедушки, мамы и 
папы -  достойные примеры рядом 
с нами! Главное -  открыть им 
свои сердца и учит ься у  них, 
учиться великому труду.

Светлана КИРИЛЛОВА

,Jo r

Мы с мамой неразлучные друзья!
В рамках реализации газетного проекта мы объявляем фотоконкурс. Приглашаем к активному участию в нем кувшиновских 
мамочек и их детишек! Присылайте на нашу электронную почту znama_kuv@mail.ru яркие и впечатляющие фотографии, на 
которых вы изображены вместе. Главный критерий при отборе победителей (а их будет пять) -  это эмоциональная и сюжет
ная составляющие фото- снимков. Победителей фотоконкурса ждет бесплатная электронная подписка на газету «Знамя».

Фотографии присылайте до 12 июня 2020 года. Ваши снимки будут размещены в газете, на сай
те, а также на наших страницах в социальных сетях ВКонтакте и Одноклассники.

*

с СО

Никитина
^ ° ЧеРью Варе

аР ой
Екатерина В иноградова с детьм и Снежаной, Константином 
Вячеславом, Иваном

Л илия О рлова с д о че р ью  Марией

Александра Иванова с дочерьми Анастасией и Дариной Л илия В оробьёва  с д о че р ью  Татьяной

Анастасия В иноградова  с д очерью  
Стеф анией

mailto:znama_kuv@mail.ru


I №15 за 17 апреля 2020 года

•Оставайтесь дома

вместе «на дистанте»

ных руководителей. 
Сначала была проверена 
готовность детей -  имеет
ся ли необходимое обору
дование и подключение к 
интернету, установлены ли 
нужные приложения. Выяв
лены те, у кого нет возмож
ности обучаться онлайн, 
обдуманы другие форматы 
работы с учащимися. Так
же налажена обратная 
связь с использованием 
электронного дневника и 
электронной почты. Школь
ники получают учебные 
материалы, вы полняю т 
задания, отправляют их на 
проверку, им выставляют 
оценки. При организации 
дистанционного обучения 
учителя нашей школы ак
тивно используют образо
вательны е платф ормы  
«Якпасс», «Учи.ру», «Ян- 
декс.Учебник», «Российс
кая электронная школа», 
S kyes schoo l, D eutsch 
Online, банк заданий ОГЭ, 
ГВЭ, ЕГЭ ФИПИ, электрон
ную почту, видеоуроки и он
лайн-тесты, фотоотчеты и 
голосовы е сообщ ения, 
SMS и MMS сообщения. 
Все это дает возможность 
выполнять практические 
задания, тесты и получать 
обратную связь.

Весь педагогический

ющихся и их родителей 
учебный процесс продол
жается. Дистанционные 
формы обучения не огра
ничены рамками урока, они 
так же позволяют зани
маться творчеством , 
спортом, участвовать во 
всероссийских олимпиа
дах и конкурсах, не выхо
дя из дома. Возможностей 
много. Особые слова бла
годарности родителям обу
чающихся за их внимание, 
понимание и участие в ос
воении новых технологий 
обучения. Именно так, все 
вместе, мы сможем пре
одолеть трудности данно
го периода, достойно отве
тить на вызов коронави
русной инфекции. Всем 
желаем здоровья. Береги
те себя и своих близких!

Валерий МАРКОВ, 
зам. директора по УВР 

КСОШ №1

И дети, и родители, и 
учителя КСОШ №2 привы
кают к новым условиям 
дистанционного обучения, 
стараю тся не потерять 
контакт друг с другом. Уда
ленно, как оказалось, все

проводят видеоуроки. 
Благодаря этому охват ди
станционным обучением в 
школе -  100 процентов. 
Продолжается и воспита
тельная работа, ведь наша 
главная цель -  напомнить 
детям, родителям, что са
моизоляция -  это не зна
чит разобщенность. Мы 
«запустили» три различ
ных по тематике группы в 
В К .# н е с к у ч а й к с о ш 2 ,  
«П равнуки  П обеды » и 
#тр е н и р уй сяд о м а . Все 
участники  разм ещ аю т 
фото, комментируют мате
риалы. Активным участи
ем можно добавить себе 
баллы по различным пред
метам. Пока активность 
не очень высокая, дети 
присматриваю тся, ведь 
это новая для них форма 
работы. Помимо уроков, 
ребятам есть чем зани
маться дома -  они лепят, 
занимаются творчеством, 
выполняют проекты, смот
рят фильмы, не забывают 
про спорт.

Спешим поделиться с 
читателями нашими фото
графиями и желаем всем 
здоровья.

Татьяна ПОКРОВСКАЯ, 
зам директора по ВР 

КСОШ №2

Как и все школы России, 
с 6 апреля Кувшиновская 
школа №1 перешла на ди
станционное обучение. 
Это новый опыт работы 
для учителей, учеников и 
родителей. Все привыкают 
к таким условиям обуче
ния. Нелегкий труд органи
зации и реализации дис
танционного обучения лег 
на плечи учителей и класс-

колл ектив  КСОШ  №1 
включился в этот сложный, 
интересный, с большими 
возможностями процесс. 
Равнодушных нет. С каж
дым днем увеличивается 
активное участие в дистан
ционном процессе обуча
ющихся и родителей. Усло
вия для реализации обуче
ния дома у всех разные, но 
благодаря тесному взаи
м одействию  учителей , 

классных руководите
лей, обуча

сложнее -  не хватает жи
вого общения с учителем, 
не в каждой семье есть не
обходимое техническое 
обеспечение... Конечно 
же, «на передовой» нахо
дятся учителя и классные 
руководители. Они органи
зовывают детей на учебу, 
подбирают задания, кор
ректируют их выполнение, 
дают рекомендации, даже

Ч е м  зан я т ь  дет ей  
в о  в р е м я  

с а м о и з о л я ц и и ?
Знают родители воспи

танников ДОУ №3, и се
годня они рассказывают 
об этом.

Алена Алексеева 
(сын Евгений):

-  В связи с непростой 
ситуацией, сложившейся в 
стране, мы, как и многие 
другие люди, вынуждены 
находиться дома. Но мы 
не унываем и проводим 
этот период весело и с 
пользой. При всем жела
нии выйти погулять в хоро
шую погоду мы все же ста
раемся найти занятия  
дома. Сын очень любит 
подвижные игры, танцы. 
Также мы занимаемся леп
кой из пластилина, много 
рисуем, собираем конст
руктор. Все делаем вместе: 
готовим обед, занимаемся 
уборкой, сын шутливо на
зывает меня «моя помощ
ница». Строим домики из 
всего, что попадается под 
руку, купаемся, играем в 
прятки, занимаемся спортом. 
У нас не остаётся време
ни на грусть и скуку!

Сергей Нюнько (сын 
Павел):

-  Мы тоже сидим дома, 
чтобы поберечь не только 
себя, но и своих близких. 
Конечно, на карантине 
скучно сидеть дома, но мы 
не грустим. Ведь это пре
красное время, чтобы по
играть во все те игрушки, 
которые были убраны в 
дальний ящик. А ещё это 
отличная возможность про
вести время с семьёй. Мы 
вместе смотрим мультики, 
играем в различные разви
вающие игры, собираем 
пазлы, читаем книги, рису
ем ... Не остаются без вни
мания и дела по дому, ко
торые выполняем дружно 
и весело, чтобы для ре
бёнка это было приятным 
занятием. В сложившейся 
ситуации все варианты хо
роши, поскольку для са
мых маленьких членов се
мьи внимание родителей - 
лучший подарок.

Наталья Богомолова 
(сын Тимофей):

-  Большую часть вре
мени, которую мы сейчас 
проводим дома, необходи
мо уделить ребенку По
этому мы много играем, 
рисуем, лепим и, конечно, 
разговариваем. Все заня
тия стараемся проводить в 
игровой форме, чтобы ре
бенку было интересно. С 
ранних лет даем Тимофею 
возможность быть само
стоятельным. С папой они 
постоянно что-то масте
рят, собирают, ремонтиру
ют... И, конечно, это и мой 
незаменимый помощник: и 
полы подметет, и посуду 
помоет, и даже что-то при
го то ви т . Вот так наша се
мья старается с пользой 
провести это время.

Воспитатели 2 младшей 
группы «Б» О.В. Алексее
ва и Е.А. Ерхалева благо
дарят родителей за их от
клики на тему «Чем занять 
ребенка, сидя дома».

Ольга АЛЕКСЕЕВА,
воспитатель детсада №3

Нас окруЖают 
сплошные чудеса

Начало в №12 за 27 марта стр. 5.
П родолжение в № 13 за 3 апреля стр. 5

Протоиерей А натолий ВОЛГИН

ЗЛОБНЫЙ ПОПУГАЙЧИК
Эту историю о случившемся с 

ними, что называется, по свежим 
следам, рассказали нам с матушкой 

супруги Ведерниковы.
Отца Николая с Ниной Аркадьевной 

пригласили освятить квартиру недавно 
овдовевшей актрисы. С вдовушкой творилось что-то не
ладное. Ее покойный супруг которого она очень любила 
и тяжело переживала разлуку с ним, не оставлял жену в 
покое и ежедневно приходил к ней по ночам. Бедняга по
нимала, что этого быть не может, что это бесовское на
важдение, но ничего изменить не могла. К психиатру об
ращалась. Пила психотропные пилюли. Эмоциональный 
фон изменился, страхи ослабли, а визиты продолжались.

Тогда ей посоветовали позвать священника, чтобы ос
вятить жилище. Вот и пришёл отец Николай совершить в 
доме овдовевшей актрисы молебный чин. Раздеваются 
батюшка с матушкой в прихожей, а вдова в это время 
начинает несколько возбужденно рассказывать им о 
своей проблеме. Отец Николай успокаивает женщину, что 
ничего, все с Божьей помощью наладится. Только с ве
рой нужно сейчас помолиться, окропить крещенской во
дичкой, помазать елеем и все пройдёт, изгнана будет 
бесовня из дома. Ведь это же, вы понимаете, не супруг 
ваш, а нечистый, принявший облик его, является вам. 
Когда батюшка таким образом утешал вдовушку, в это 
время по квартире летал маленький попугайчик -  то в 
гостиную, то в прихожую, а на словах об изгнании нечис
того умилительно сел на плечо отца Николая, поправил 
пёрышки на крыльях и громко гортанным голосом объя
вил: «Ничего не выйдет!» Все были в шоке! Надо же ка
кое поразительное совпадение! А может не совпадение?

Молебен сыграл большую роль в жизни вдовы. Не 
только прекратились аномальные явления, но и сама 
женщина обратилась лицом к православной церкви.

Срочный набор кадров!
Служба занятости населения Тверской области инфор

мирует граждан о срочном наборе санитаров в инфекци
онный госпиталь по ле
чению и предупрежде
нию распространения 
новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19), 
сф орм ированны й на 
базе ГБУЗ «Городская 
клиническая больница 
№6» (г. Тверь).

С вопросами по ре
жиму и оплате труда, 

обучению и получению сертификата санитара можно об
ратиться в центр занятости населения города Твери по 
телефону 8(4822) 33-04-67.

М.В. ЛЮ БИМОВА, 
директор  ГКУ Т верской  области 

«ЦЗН К увш иновского  района» ©

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КУВШИНОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2020 г. г. Кувшиново №42
Об утверждении Порядка осуществления муници
пального контроля за обеспечением сохранности ав
томобильных дорог общего пользования местного 
значения на территории городского поселения «Го
род Кувшиново»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федераль
ным законом от 08.11.2007 № 257 «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Феде
рации и о внесении изменений в отдельные законода
тельные акты Российской Федерации», в целях осуще
ствления муниципального контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории городского поселения 
«Город Кувшиново», Администрация городского поселе
ния «Город Кувшиново» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления муниципально
го контроля за обеспечением сохранности автомобиль
ных дорог общего пользования местного значения на 
территории городского поселения «Город Кувшиново».

2. Контроль за исполнением настоящего постановле
ния оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня подписания, подлежит оф ициальному опублико
ванию в районной общественно-политической газете 
«Знамя» и размещению на официальном сайте адми
нистрации городского поселения «Город Кувшиново» 
в сети интернет.

С.В. БОБРОВА, 
глава городского  поселения 

«Город Кувш иново»
С Приложением № 1 к постановлению администрации городско
го поселения «Город Кувшиново» от 01.04.2020 №42 можно оз
накомиться на сайте администрации городского поселения «Го
род Кувшиново»: h ttp ://go rod -kuvsh inovo .ru /

http://gorod-kuvshinovo.ru/


№15 за 17 апреля 2020 года6
Понедельник, 20 апреля

ПЕРВЫЙ
5.00, 9.25 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00 Новости
9.55 Модный приговор 6+
10.55 Жить здорово! 16+
12.15 Время покажет 16+
14.00 Добрый день 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
18.00 Вечерние новости
18.40 У нас все дома 16+
19.40 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.30 “ИЩЕИКА” 12+
22.30 Док-ток 16+
23.30 Вечерний Ургант 16+

РОССИЯ
5.00, 9.30 Утро России
9.00, 14.30, 21.05 Вести-Тверь
9.55 О самом главном 12+
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30 Судьба человека с Борисом 
Корчевниковым 12+
12.40, 17.J5 60 минут 12+
14.50 “ТАИНЫ СЛЕДСТВИЯ” 12+
18.30 Андрей М алахов. П рямой 
эф ир 16+
2 1 .2 0  “ З У Л Е И Х А  О Т К Р Ы В А Е Т  
ГЛАЗА” 16 +
22.30 Вечер с Владимиром Соловьё
вым 12+

РЕН-ТВ
6.00, 15.00 Документальный проект 16+
7.00 С бодрым утром! 16+
8.30, 12.30, 16.30, 19 .30 , 23.00 
Новости 16+
9.00 “Засекреченные списки” 16+
11.00 Как устроен мир с Тимофеем 
Баженовым 16+
12.00, 16.00, 19.00 Информационная 
программа 112 16+
13.00 Загадки человечества с Олегом 
Шишкиным 16+
14.00 Невероятно интересные исто
рии 16+
17.00 Тайны Чапман 16+
18.00 Самые шокирующие гипотезы 16+
20.00 “ВОИНА МИРОВ” 16+
22.15 Водить по-русски 16+
23.30 Неизвестная история 16+
0.30 “S.W.A.T.. ОГНЕННАЯ БУРЯ” 18+

ЗВЕЗДА
6.00 Сегодня утром 12+
8.00, 13.00, 18.00, 21.15 Новости дня 
8.35 “Легенды госбезопасности. Ис
хак Ахмеров. Мистер “Резидент” 16+
9.25, 10.05, 13.15 “СНАЙПЕР. ОФИ
ЦЕР СМЕРШ” 12+
10.00, 14.00 Военные новости 
13.50, 14.05 “Я ОБЪЯВЛЯЮ  ВАМ 
ВОЙНУ” 0+
15.50 “ТИХАЯ ЗАСТАВА” 16+
18.30 Специальный репортаж 12+
18.50 “Трудовой фронт Великой Оте
чественной” 12+
19.40 Скрытые угрозы 12+
20.25 “Загадки века с Сергеем Мед
ведевым” 12+
21.30 Открытый эфир 12+
23.05 Между „тем 12+
23.40 “ОТЧИй ДОМ” 12+

НТВ
5.10 “МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА” 16+
6.00 Утро. Самое лучшее 16+
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.50
Сегодня
8.25 “МУХТАР НОВЫЙ СЛЕД” 12+
10.25 “ М О РС КИ Е Д Ь Я В О Л Ы . 
СМЕРЧ” 16+
13.25 Чрезвычайное происшествие 16+
13.50 Место встречи 16+
16.25 Основано на реальных событи
ях 16+
17.10 ДНК 16+
18.10.19.40 “ПЕС” 16+
21.00 “ОХОТА НА ПЕВИЦУ 16+
23.00 “ПАУТИНА” 16+

КУЛЬТУРА
6.30 Письма из Провинции 12+
7.00 Легенды мирового кино 12+
7.25, 8.35, 14.05, 16.45, 17.35, 19.25,
20.55 Большие маленьким 12+
7.35, 19.35 Другие Романовы 12+
8.00 “ЗА КЕФИРОМ” 12+
8.40 Цвет времени 12+
8.55 “Челюскинская эпопея” 12+
10.00 Линия жизни 12+
11.05, 22.30 “СЛЕДСТВИЕ ВЕДУТ 
ЗНАТОКИ” 0+
12.30 Academia 12+
13.20 2 Верник 2 12+
14.10 “МЕСЯЦ В ДЕРЕВНЕ” 12+
16.50 К 180-летию со дня рождения 
П.И.Чайковского 12+
17.40 Полиглот 12+
18.25 “Тихие зори Станислава Ростоц
кого” 12+
19.10 Открытый музей 12+
20.00 “В поисках экзопланет” 12+
21.00 Сати. Нескучная классика... 12+
21.40 “ИМЯ РОЗЫ” 16+

• Объявление

Вторник, 21 апреля

ПЕРВЫЙ
5.00, 9.25 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00 Новости
9.55 Модный приговор 6+
10.55 Жить здорово! 16+
12.15 Время покажет 16+
14.00 Добрый день 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
18.00 Вечерние новости
18.40 У нас все дома 16+
19.40 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.30 “ИЩЕИКА” 12+
22.30 Док-ток 16+
23.30 Вечерний Ургант 16+
0.10 Право на справедливость 16+

РОССИЯ
5.00, 9.30 Утро России
9.00, 14.30, 21.05 Вести-Тверь
9.55 О самом главном 12+
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30 Судьба человека с Борисом 
Корчевниковым 12+
12.40, 17.15 60 минут 12+
14.50 “ТАИНЫ СЛЕДСТВИЯ” 12+
18.30 Андрей М алахов. Прямой 
эф ир 16+
21.20 “ ЗУЛЕИХА ОТКРЫВАЕТ ГЛА
ЗА” 16+
22.30 Вечер с Владимиром Соловьё
вым 12+

РЕН-ТВ
5.00 “БЕАТРИС НА УЖИНЕ” 16+
5.10 Территория заблуждений 16+
6.00, 15.00 Документальный проект 16+
7.00 С бодрым утром! 16+
8 .30 , 12 .30 , 16.30, 19 .30 , 23.00 
Новости 16+
9.00 Неизвестная история 16+
10.00 “Засекреченные списки” 16+
11.00 Как устроен мир с Тимофеем 
Баженовым 16+
12.00, 16.00, 19.00 Информационная 
программа 112 16+
13.00, 23.30 Загадки человечества с 
Олегом Шишкиным 16+
14.00 Невероятно интересные исто
рии 16+
17.00 Тайны Чапман 16+
18.00 Самые шокирующие гипотезы 16+
20.00 “НА КРЮЧКЕ” 16+
22.20 Водить по-русски 16+
0.30 “НА ГРАНИ” 16+

ЗВЕЗДА
6.00 Сегодня утром 12+
8.00, 13.00, 18.00, 21.15 Новости дня
8.20, 18.30 Специальный репортаж 12+
8.45 Не факт! 6+
9.20, 10.05, 11.25, 13.15, 14.05, 15.55
“ПОЗЫВНОЙ “СТАЯ” 16+
10.00, 14.00 Военные новости
18.50 “Трудовой фронт Великой Оте
чественной” 12+
19.40 Легенды армии с Александром 
Маршалом 12+
20.25 Улика из прошлого 16+
21.30 Открытый эфир 12+
23.05 Между тем 12+
2 3 .40  “Д Е И С Т В У И  ПО О Б С ТА - 
Н О В КЕГ.” 6+

НТВ
5.10 “МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА” 16+
6.00 Утро. Самое лучшее 16+
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.50
Сегодня
8.25 “МУХТАР НОВЫЙ СЛЕЛ” 12+
10.25 “ М О Р С КИ Е  Д ЬЯ ВО ЛЫ . 
СМЕРЧ” 16+
13.25 Чрезвычайное происшествие 16+
13.50 Место встречи 16+
16.25 О сновано на реальны х со 
бытиях 16+
17.10 ДНК 16+
18.10.19.40 “ПЕС” 16+
21.00 “ОХОТА НА ПЕВИЦУ’ 16+
23.00 “ПАУТИНА” 16+
0.00 Крутая История 12+

КУЛЬТУРА
6.30 Письма из Провинции 12+
7.00 Легенды мирового кино 12+
7.25, 8.55, 14.10, 16.10, 17.35, 19.25,
20.55 Большие маленьким 12+
7.35, 19.35 Другие Романовы 12+
8.00 “В поисках экзопланет” 12+
9.00, 0.50 ХХ век 12+
10.10, 21.40 “ИМЯ РОЗЫ” 16+
11.05, 22.35 “СЛЕДСТВИЕ ВЕДУТ 
ЗНАТОКИ” 0+
12.40 Academia 12+
13.30 Сати. Нескучная классика... 12+
14.15 “СЧАСТЛИВЦЕВ-НЕСЧАСТ- 
ЛИВЦЕВ” 12+
16.20 Библейский сюжет 12+
16.45, 02.05 К 180-летию со дня рож
дения П.И.Чайковского 12+
17.40 Полиглот 12+
18.25 “Дело №306. Рождение детек
тива” 12+
19.10 Открытый музей 12+
20.00 “Из чего сделана наша Вселен
ная?” 12+
21.00 Белая студия 12+
0.10 “Дотянуться до небес” 12+

Среда, 22 апреля

ПЕРВЫЙ
5.00, 9.25 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00 Новости
9.55 Модный приговор 6+
10.55 Жить здорово! 16+
12.15, 0.55 Время покажет 16+
14.00 Добрый день 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
18.00 Вечерние новости
18.40 У нас все дома 16+
19.40 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.30 “ИЩЕЙКА” 12+
22.30 Док-ток 16+
23.30 Вечерний Ургант 16+

РОССИЯ
5.00, 9.30 Утро России
9.00, 14.30, 21.05 Вести-Тверь
9.55 О самом главном 12+
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30 Судьба человека с Борисом 
Корчевниковым 12+
12.40, 17.15 60 минут 12+
14.50 “ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ” 12+
18.30 Андрей М алахов. П рямой 
эф ир 16+
21.20 “ЗУЛЕЙХА ОТКРЫВАЕТ ГЛА
ЗА” 16+
22.30 Вечер с Владимиром Соловьё
вым 12+

РЕН-ТВ
6.00 Документальный проект 16+
7.00 С бодрым утром! 16+
8 .30 , 12.30, 16 .30 , 19.30, 23.00
Новости 16+
9.00, 15.00 “Засекреченные списки” 16+
11.00 Как устроен мир с Тимофеем 
Баженовым 16+
12.00, 16.00, 19.00 Информационная 
программа 112 16+
13.00, 23.30 Загадки человечества с 
Олегом Шишкиным 16+
14.00 Невероятно интересные исто
рии 16+
17.00 Тайны Чапман 16+
18.00 Самые шокирующие гипотезы 16+
20.00 “РОБОКОП” 12+
22.15 Смотреть всем! 16+
0.30 “ДЕВУШКА В ПОЕЗДЕ” 18+

ЗВЕЗДА
6.00 Сегодня утром 12+
8.00, 13.00, 18.00, 21.15 Новости дня
8.35, 18.30 Специальный репортаж 12+ 
8.55, 10.05, 11.10, 13.15, 13.40, 14.05,
15.50 “ПОЗЫВНОЙ “СТАЯ”-2" 16+
10.00, 14.00 Военные новости
18.50 “Трудовой фронт Великой Оте
чественной” 12+
19.40 Последний день 12+
20.25 “Секретные материалы” 12+
21.30 Открытый эфир 12+
23.05 Между тем 12+
23.40 “ПОЗЫВНОЙ “СТАЯ” 16+

НТВ
5.10 “МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА” 16+
6.00 Утро. Самое лучшее 16+
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.50
Сегодня
8.25 “МУХТАР НОВЫЙ СЛЕД” 12+
10.25 “ М О РС КИ Е Д ЬЯ ВО ЛЫ . 
СМЕРЧ” 16+
13.25 Чрезвычайное происшествие 16+
13.50 Место встречи 16+
16.25 О сновано на реальны х со 
бытиях 16+
17.10 ДНК 16+
18.10, 19.40 “ПЕС” 16+
21.00 “ОХОТА НА ПЕВИЦУ’ 16+
23.00 “ПАУТИНА” 16+
0.00 “Ленин. Красный император” 12+

КУЛЬТУРА
6.30 Письма из Провинции 12+
7.00 Легенды мирового кино 12+
7.25, 8.55, 14.10, 16.15, 17.35, 19.25,
20.50 Большие маленьким 12+
7.35, 19.35 Другие Романовы 12+
8.00 “Из чего сделана наша Вселен
ная?” 12+
9.00 ХХ век 12+
10.10, 21.40 “ИМЯ РОЗЫ” 16+
11.05, 22.30 “СЛЕДСТВИЕ ВЕДУТ 
ЗНАТОКИ” 0+
12.40 Academia 12+
13.30 Белая студия 12+
14.15 “ЖЕНИТЬБА” 12+
16.20 Библейский сюжет 12+
16.50 К 180-летию со дня рождения 
П.И.Чайковского 12+
17.40 Полиглот 12+
18.25 “Кин-дза-дза! Проверка плане
тами” 12+
19.10 Открытый музей 12+
20.00 “Солнце - ад на небесах” 12+
21.00 Игра в бисер 12+
0.05 “Ленин. Живая хроника” 12+

Четверг, 23 апреля

ПЕРВЫЙ
5.00, 9.25 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00 Новости
9.55 Модный приговор 6+
10.55 Жить здорово! 16+
12.15 Время покажет 16+
14.00 Добрый день 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
18.00 Вечерние новости
18.40 У нас все дома 16+
19.40 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.30 “ИЩЕЙКА” 12+
22.30 Док-ток 16+
23.30 Вечерний Ургант 16+

РОССИЯ
5.00, 9.30 Утро России
9.00, 14.30, 21.05 Вести-Тверь
9.55 О самом главном 12+
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30 Судьба человека с Борисом 
Корчевниковым 12+
12.40, 17.15 60 минут 12+
14.50 “ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ” 12+
18.30 Андрей М алахов. Прямой 
эф ир 16+
2 1 .2 0  “ З У Л Е Й Х А  О Т К Р Ы В А Е Т  
ГЛАЗА” 16+
22.30 Вечер с Владимиром Соловьё
вым 12+

РЕН-ТВ
5.00 Военная тайна 16+
6.00, 9.00 Документальный проект 16+
7.00 С бодрым утром! 16+
8 .30 , 12 .30 , 16 .30, 19 .30 , 23.00 
Новости 16+
11.00 Как устроен мир с Тимофеем 
Баженовым 16+
12.00, 16.00, 19.00 Информационная 
программа 112 16+
13.00, 23.30 Загадки человечества с 
Олегом Шишкиным 16+
14.00 Невероятно интересные исто
рии 16+
15.00 Неизвестная история 16+
17.00 Тайны Чапман 16+
18.00 Самые шокирующие гипотезы 16+
20.00 “ЧАС РАСПЛАТЫ” 12+
22.20 Смотреть всем! 16+
0.30 “УБИЙСТВО В БЕЛОМ ДОМЕ” 18+

ЗВЕЗДА
6.00 Сегодня утром 12+
8.00, 13.00, 18.00, 21.15 Новости дня
8.25, 10.05 “ПОЗЫВНОЙ “СТАЯ”-2" 16+
10.00, 14.00 Военные новости
10.40 “ЛЬВИНАЯ ДОЛЯ” 12+
13.15, 14.05 “АНГЕЛЫ ВОЙНЫ” 18+
18.30 Специальный репортаж 12+
18.50 “Трудовой фронт Великой Оте
чественной” 12+
19.40 Легенды кино 6+
20.25 Код доступа 12+
21.30 Открытый эфир 12+
23.05 Между тем 12+
23.40 “ПОЗЫВНОЙ “СТАЯ” 16+

НТВ
5.10 “МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА” 16+
6.00 Утро. Самое лучшее 16+
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.50
Сегодня
8.25 “МУХТАР НОВЫЙ СЛЕД” 12+
10.25 “ М О Р С КИ Е  ДЬЯ ВО ЛЫ . 
СМЕРЧ” 16+
13.25 Чрезвычайное происшествие 16+
13.50 Место встречи 16+
16.25 О сновано на реальны х со 
бытиях 16+
17.10 ДНК 16+
18.10, 19.40 “ПЕС” 16+
21.00 “ОХОТА НА ПЕВИЦУ’ 16+
23.00 “ПАУТИНА” 16+
0.00 Захар Прилепин. Уроки русско
го 12+

КУЛЬТУРА
6.30 Письма из Провинции 12+
7.00 Легенды мирового кино 12+
7.25, 8.50, 14.10, 16.05, 17.35, 19.25,
20.55 Большие маленьким 12+
7.35, 19.35 Другие Романовы 12+
8.00 “Солнце - ад на небесах” 12+
9.00 XX век 12+
10.10, 21.40 “ИМЯ РОЗЫ” 16+
11.00, 22.30 “СЛЕДСТВИЕ ВЕДУТ 
ЗНАТОКИ” 0+
12.30 Цвет времени 12+
12.40 Academia 12+
13.30 Игра в бисер 12+
14.15 “ДАМА С СОБАЧКОЙ” 12+
16.15 Библейский сюжет 12+
16.45 К 180-летию со дня рождения 
П.И. Чайковского 12+
17.40 Полиглот 12+
18.25 “Зигзаг удачи. Я, можно сказать, 
её люблю” 12+
19.10 Открытый музей 12+
20.00 “Можем ли мы создать искус
ственный интеллект?” 12+
21.00 Энигма 12+
0.00 “Кожа, в которой мы живем” 12+

Пятница, 24 апреля

ПЕРВЫЙ
5.00, 9.25 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00 Новости
9.55 Модный приговор 6+
10.55 Жить здорово! 16+
12.15 Время покажет 16+
14.00 Добрый день 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.00 Мужское / Женское 16+
18.00 Вечерние новости
18.45 Человек и закон 16+
19.40 Поле чудес 16+
21.00 Время
21.30 Голос. Дети 12+
23.40 Вечерний Ургант 16+
0.30 Вечерний Unplugged 16+
1.15 “ПРЯНОСТИ И СТРАСТИ” 12+

РОССИЯ
5.00, 9.30 Утро России
9.00, 14.30, 20.45 Вести-Тверь
9.55 О самом главном 12+
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30 Судьба человека с Борисом 
Корчевниковым 12+
12.40, 17.15 60 минут 12+
14.50 “ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ” 12+
18.30 Андрей М алахов. П рямой 
эф ир 16+
21.00 Дом культуры и смеха 16+
22.45 100ЯНОВ 12+
23.45 “СВАТЫ” 12+

РЕН-ТВ
6.00, 15.00 Документальный проект 16+
7.00 С бодрым утром! 16+
8.30, 12.30, 16.30, 19.30 Новости 16+
9.00, 13.00 СОВБЕЗ 16+
12.00, 16.00, 19.00 Информационная 
программа 112 16+
14.00 Невероятно интересные исто
рии 16+
17.00 Тайны Чапман 16+
18.00 Самые шокирующие гипотезы 16+
20.00 “Коронавирус головного мозга” 16+
21.00 “Битва подводных истребите
лей. Кто одержит победу в мировой 
войне?” 16+
22.00 “СНЕГОВИК” 16+
0.30 “ СЧАСТЛИВОГО ДНЯ С М ЕР
ТИ ” 16+

ЗВЕЗДА
6.10, 8.20, 10.05 “ДАУРИЯ” 0+
8.00, 13.00, 18.00, 21.15 Новости дня
10.00, 14.00 Военные новости
10.35, 13.20, 14.05, 14.20, 18.45 “ГО
РОД” 12+
21.30 “ЕСЛИ ВРАГ НЕ СДАЕТСЯ...” 12+
23.10 Десять фотографий 6+
0.00, 1.45 “ПОЗЫВНОЙ “СТАЯ”-2" 16+

НТВ
5.10 “МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА” 16+
6.00 Утро. Самое лучшее 16+
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня
8.25 “МУХТАР НОВЫЙ СЛЕД” 12+
10.25 “ М О Р С КИ Е  ДЬЯ ВО ЛЫ . 
СМЕРЧ” 16+
13.25 Чрезвычайное происшествие 16+
13.50 Место встречи 16+
16.25 Следствие вели... 16+
17.10 Жди меня 12+
18.10, 19.40 “ПЕС” 16+
23.05 ЧП. Расследование 16+
23.35 Квартирник НТВ у Маргулиса 16+
1.00 Ты не поверишь! 16+

КУЛЬТУРА
6.30 Письма из Провинции 12+
7.00 Легенды мирового кино 12+
7.25, 8.55, 14.10, 16.10, 17.35, 19.30,
20.55 Большие маленьким 12+
7.35, 19.40 Другие Романовы 12+
8.00 “Можем ли мы создать искусст
венный интеллект?” 12+
9.00 ХХ век 12+
10.15 “ИМЯ РОЗЫ” 16+
11.10 “ВЕСЕННИЙ ПОТОК” 0+
12.40 Academia 12+
13.30 Энигма 12+
14.15 “ВАРШАВСКАЯ МЕЛОДИЯ” 12+
16.20 Библейский сюжет 12+
16.45 К 180-летию со дня рождения 
П.И.Чайковского 12+
17.40 Полиглот 12+
18.25 “12 стульев. Держите гроссмей
стера!” 12+
19.05 Смехоностальгия 12+
20.10 Искатели 12+
21.00 2 Верник 2 12+
21.55 “ВЫ МНЕ ПИСАЛИ...”
23.25 “САМАЯ ОПАСНАЯ ИГРА” 12+
2.40 Мультфильм для взрослых 18+

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Подрядчиковым Н.Г., почтовый адрес: Тверская область, г. Тверь, ул. Кольцевая, д. 81, 
кв.129, e-mail: we rrew87 @inbox.ru, тел.: 89206977901, квалификационный аттестат № 69-13-563, выполняются кадаст
ровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка, расположенного: Тверская 
обл., Кувшиновский р-н, Заовражское с/п, с. Заовражье, общей площадью 4159 кв. м, кадастровый № 69:17:0180101:19; 
Тверская обл., Кувшиновский р-н, Заовражское с/п, с. Заовражье, общей площадью 5000 кв. м, кадастровый № 
69:17:0180101:46. Заказчиком кадастровых работ является Воробьева Лилия Владимировна, зарегистрирована по 
адресу: г. Торжок, ул. Энгельса, строение 6, тел.: 89109359545. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова
ния местоположения границы состоится по адресу: Тверская область, г. Тверь, ул. Кольцевая, д 81, кв.129, 18.05.2020 г. 
в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тверская область, 
г. Тверь, ул. Кольцевая, д 81, кв.129. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласова
ния местоположения границ на местности принимаются с 17.04.2020 г. по 18.05.2020 г. по адресу: Тверская область, г. 
Тверь, ул. Кольцевая, д 81, кв.129. Смежные земельные участки: Тверская обл., Кувшиновский р-н, Заовражское с/п,
с. Заовражье, К№ 69:17:0180101:__. Заинтересованным лицам при себе иметь документ, удостоверяющий личность,
и документ, подтверждающий право собственности на смежный земельный участок. Доверенным лицам при себе 
иметь нотариально оформленную доверенность от собственника земельного участка.

Н.Г. П одрядчиков, кадастровы й инженер (к)

ПАМЯТНИКИ 
Ритуальная служба «Акрополь»

ул. Семашко, 9-А «Охотник»
О) сл

Тел.: 44 9 84 (городской)
Тел.: 8 980 639 71 48 (круглосуточно)
Тел.: 8 920 165 67 28.

Перевозка в морг -  круглосуточно (район, город)
Реклама

mailto:we_rrew87_@inbox.ru


№15 за 17 апреля 2020 года 7
Суббота, 25 апреля

ПЕРВЫЙ
6.00 Доброе утро. Суббота
9.00 Умницы и умники 12+
9.45 Слово пастыря 0+
10.00, 12.00 Новости
10.15 Михаил Кононов. Против всех 12+ 
11.15, 12.15 Видели видео? 6+
13.30 “ЖДИ МЕНЯ” 6+
17.40, 21.20 Сегодня вечером 16+
21.00 Время
23.00 Большая игра 16+
0.15 “ ПОСЛЕДНЯЯ ЛЮ БО ВЬ НА 
ЗЕМЛЕ” 16+

РОССИЯ
5.00 Утро России. Суббота 12+
8.00, 8.20 Вести-Тверь. Суббота 12+
8.35 По секрету всему свету 12+
9.25 Пятеро на одного 12+
10.15 Сто к одному 12+
11.00 Вести
11.15 Смеяться разрешается 12+
13.50 “ОШИБКА МОЛОДОСТИ” 12+
18.00 Привет, Андрей! 12+
20.00 Вести в субботу
20.40 “Я ПОДАРЮ ТЕБЕ РАССВЕТ’ 12+
1.15 “ЛЮ БОВЬ КАК НЕСЧАСТНЫЙ 
СЛУЧАЙ” 12+

РЕН-ТВ
5.00 Невероятно интересные истории 16+
8.00 “Два хвоста” 6+
9.15 Минтранс 16+
10.15 Самая полезная программа 16+
11.15 Военная тайна 16+
15.20 “Засекреченные списки. Империя 
оружия. О чём молчат бароны?” 16+
17.20 “ЛАРА КРОФТ” 16+
19.40 “МУМИЯ” 16+
22.00 “МУМИЯ ВОЗВРАЩАЕТСЯ” 12+ 
0.30 “ХАЛК” 16+

ЗВЕЗДА
6.00 Рыбий жЫр 6+
6.25 Мультфильмы 0+
7.20, 8.15 “ЗОЛОТОЙ ГУСЬ” 0+
8.00, 13.00, 18.00 Новости дня
9.00 Легенды музыки 6+
9.30 Легенды телевидения 12+
10.15 “Загадки века с Сергеем Мед
ведевым” 12+
11.05 Улика из прошлого 16+
11.55 Не факт! 6+
12.30 Круиз-контроль 6+
13.15 Специальный репортаж 12+
13.40 СССР Знак качества с Гариком 
Сукачевым 12+
14.30 “Сделано в СССР” 6+
15.00 “Энергия Великой Победы” 12+
15.55 “ВСАДНИК БЕЗ ГОЛОВЫ” 0+
18.10 Задело! 12+
18.25 “ВА-БАНК” 12+
20.30 “ВА-БАНК 2, ИЛИ ОТВЕТНЫЙ 
УДАР” 12+
22.25 “ПОБЕГ” 16+
0.35 “В НЕБЕ “НОЧНЫЕ ВЕДЬМЫ” 0+

НТВ
5.40 ЧП. Расследование 16+
6.05 “Я ШАГАЮ ПО МОСКВЕ” 12+
7.25 Смотр 0+
8.00, 10.00, 16.00 Сегодня
8.20 Готовим с Алексеем Зиминым 0+
8.45 Доктор Свет 16+
9.25 Едим дома 0+
10.20 Главная дорога 16+
11.00 Живая еда с Сергеем Малозё- 
мовым 12+
12.00 Квартирный вопрос 0+
13.00 НашПотребНадзор 16+
14.00 Поедем, поедим! 0+
15.00 Своя игра 0+
16.20 Следствие вели... 16+
17.50 Ты не поверишь! 16+
19.00 Центральное телевидение 16+
20.50 Секрет на миллион 16+
22.45 Международная пилорама 16+
23.30 Своя правда 16+

КУЛЬТУРА
6.30 Библейский сюжет 12+
7.00 Мультфильмы 12+
8.00 “ВСТРЕЧА НА ЭЛЬБЕ” 12+
9.40 Обыкновенный концерт с Эдуар
дом Эфировым 12+
10.05 “ВЫ МНЕ ПИСАЛИ...” 12+
11.35 Пятое измерение 12+
12.05 “На пути к доверию. Русские в 
Японии” 12+
13.00 “Соловьиный рай” 12+
13.40 “Архи-важно” 12+
14.10 Концерт на новой сцене Боль
шого театра России 12+
16.00 “Мы совпали со временем...” 12+
16.25 “О, спорт! Чем станешь ты?” 12+
17.10 Острова 12+
17.50 “ВАСИЛИЙ И ВАСИЛИСА” 12+
19.25 “Сказки венского леса” 12+
21.00 “ВСЕ УТРА МИРА” 12+
22.55 “Хокусай. Одержимый живопи
сью” 12+
23.55 Омар Соса и Жак Шварц-Барт 12+

• Реклама

Воскресенье, 26 апреля

ПЕРВЫЙ
5.00, 6.10 “АНГЕЛ-ХРАНИТЕЛЬ” 16+
6.00, 10.00, 12.00 Новости
7.00 Играй, гармонь любимая! 12+
7.45 Часовой 12+
8.15 Здоровье 16+
9.20 Непутевые заметки 12+
10.15 Жизнь других 12+
11.15, 12.15 Видели видео? 6+
14.05 “НЕБЕСНЫЙ ТИХОХОД” 0+
15.35 Теория заговора 16+
16.40 Голос 12+
19.25 Лучше всех! 0+
21.00 Время
22.00 Док-ток 16+
0.00 Вечерний Unplugged 16+

РОССИЯ
6.15 “НАПРАСНАЯ ЖЕРТВА” 12+
8.00 Вести-Тверь. Воскресенье
8.35 Устами младенца 12+
9.20 Когда все дома с Тимуром Кизя
ковым 12+
10.10 Сто к одному 12+
11.00 Вести
11.15 Всероссийский потребительский 
проект “Тест” 12+
12.20 Шоу Елены Степаненко 12+
13.25 “ГАЛИНА” 16+
17.30 Танцы со Звёздами 12+
20.00 Вести недели
22.00 Москва. Кремль. Путин 12+
22.40 Воскресный вечер с Владими
ром Соловьёвым 12+

РЕН-ТВ
5.00 Тайны Чапман 16+
7.45 “ШАНХАЙСКИЕ РЫЦАРИ” 12+
9.50 “ЛАРА КРОФТ” 16+
12.00 “ЦАРЬ СКОРПИОНОВ” 12+
13.50 “МУМИЯ” 16+
16.20 “МУМИЯ ВОЗВРАЩАЕТСЯ” 12+
18.45 “МУМИЯ. ГРОБНИЦА ИМПЕ
РАТОРА ДРАКОНОВ” 16+
21.00 “МУМИЯ” 16+
23.00 Добров в эфире 16+
0.00 Военная тайна 16+

ЗВЕЗДА
6.00 “ГОРОД” 12+
9.00 Новости недели с Юрием Под
копаевым
9.25 Служу России 12+
9.55 Военная приемка 6+
10.45 Скрытые угрозы 12+
11.30 “Секретные материалы” 12+
12.20 Код доступа 12+
13.15 “ПАРШИВЫЕ ОВЦЫ” 16+
18.00 Главное с Ольгой Беловой
19.20 “Легенды советского сыска. 
Годы войны” 16+
22.45 “Сделано в СССР” 6+
23.00 Фетисов 12+
23.45 “СОШЕДШИЕ С НЕБЕС” 0+

НТВ
5.30 “Атомные люди-2” 16+
6.20 Центральное телевидение 16+
8.00, 10.00, 16.00 Сегодня
8.20 У нас выигрывают! 12+
10.20 Первая передача 16+
11.00 Чудо техники 12+
11.50 Дачный ответ 0+
13.00 НашПотребНадзор 16+
14.05 Однажды... 16+
15.00 Своя игра 0+
16.20 Следствие вели... 16+
18.00 Новые русские сенсации 16+
19.00 Итоги недели
20.10 Маска 12+
23.00 Звезды сошлись 16+
0.35 Основано на реальных собы 
тиях 16+

КУЛЬТУРА
6.30 Мультфильмы 12+
7.35 “ВАСИЛИЙ И ВАСИЛИСА” 12+
9.15 Обыкновенный концерт с Эдуар
дом Эфировым 12+
9.40 Мы -  грамотеи! 12+
10.25 “ВСЕ УТРА МИРА” 12+
12.15 Письма из Провинции 12+
12.45 Диалоги о животных 12+
13.25 Другие Романовы 12+
13.50 “Коллекция” 12+
14.20 “ЭТО МОЛОДОЕ СЕРДЦЕ” 0+
16.15 “ЧИСТАЯ ПОБЕДА. БИТВА ЗА 
БЕРЛИН” 12+
17.05 “Дотянуться до небес” 12+
17.45 Линия жизни 12+
18.40 Романтика романса 12+
19.25 “ИВАНОВО ДЕТСТВО” 0+
21.00 “Почему мы креативны?” 12+
22.15 Балет “Спящая красавица” 12+

Уважаемые жители!
22, 26, 29 апреля и 3 мая с доставкой на дом !
Тверское Завидовское частное фермерское птицеводческое хо

зяйство предлагает к продаже МОЛОДНЯК КУР яйценоских высо
копродуктивных пород: леггорн белая, ломан браун рыжая и доми
нанты разноцветные (5-6 месяцев). Вакцинированные. Телефоны: 
8-910-530-16-49, 8-910-848-65-97. Рт ,а

АДМИНИСТРАЦИЯ КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2020 г. г. Кувшиново №110
Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением  
сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Кув- 
шиновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях осуществления муниципального 
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения 
МО «Кувшиновский район» администрация Кувшиновского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности авто
мобильных дорог общего пользования местного значения МО «Кувшиновский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации Кувшиновского района М.С. Аваева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опублико
ванию в районной общественно-политической газете «Знамя» и размещению на официальном сайте 
администрации Кувшиновского района в сети интернет.

А.С. НИКИФОРОВА, 
глава К увш ин овско го  района

С Приложением № 1 к постановлению администрации Кувшиновского района от 02.04.2020 №110 можно ознакомить
ся на сайте Кувшиновского района h ttp ://kuvsh inovoadm .ru /

• Вниманию населения!
График вывоза ТКО в г. Кувшиново

У важаемы  кувш иновцы!
Чистота на улицах города зависит от каждого из нас! Убеди

тельная просьба: не превращайте контейнерные площадки в не
санкционированные свалки. Жители частного сектора -  не скла
дывайте на площадках ветки и отходы с огорода. Выставляйте па
кетированный мусор в центре улиц.

(контейнеры)
Алтее контейнерной площадки

Кол-во
контейнеров

Объем
контейнере Г рафик вывоза

ул. 8 М а р т , 5 5 0,75 ежедневно
ул. 8 Марта, 34 2 0.75 пон., ср., пят., воск.
ул. 8 Марта, 36 2 0,75. нон., ср., пят., воск.
ул. 8 Марта, 40 2 0,75 ион, ср., пят., воск.
ул. Бумажны кон. 1 А 3 0,75 ежедневно
ул. Бумажников, 2 3 0,75 ежедневно
ул. Бумажников, 2 Б 3 0,75 ежедневно
ул. Бумажников, 15 2 0.75 ежедневно
ул. Бумажников, 17 3 0,75 ежедневно
ул. Воровского ж/д 3 0.75 ежедневно
ул. Воровского. 2 3 0.75 ежедневно
ул. Воровского. 13 2 0.75 ПОН.. СР.. пят., воск.
ул. Воровского. 22 3 0,75 ежедневно
ул. Г агар ко а. 2 3 0,75 ежедневно
ул. Г агаткна. 6 3 0.75 ПОН.. СР.. пят., воск.
ул. Гагаркна. 8 1 0 J5 ион., ср., пят., воск.
ул. Гагарина. 10 з 0,75 пон., ср., ПЯТ., воск.
у л . Гагарина. 12 1 0,75 ПОН.. СР.. пят., воск,
ул. Горячева 1 0.75 пои., ср., пят., воск.
ул. Карла Маркса, 9 3 0.75 ежедневно
ул. Космонавтов, 1 2 0.75 пон., ср., пят., воск.
ул. Комсомольский парк 1 0.75 пон., пят..воск.
ул. Коммунальная. 9 3 0.75 ежедневно
ул. Красногвардейская. 5 2 0.75 вт., чет., с \б .
ул. Ленина, 3 3 0,75 вт., чег., суб., воск.
ул. Ленина, 11 з 0,75 вт., чет., суб., воск.
у л . Ленина. 21 2 0,75 ежедневно
ул. Ленина. 25 2 0.75 ежедневно
ул. Маяковского, 22 3 0,75 ежедневно
пср. Маяковского. 7 3 0,75 ежедневно
ул. Мира, 9 3 0.9 ежедневно
ул. Мира, 34 2 0.9 ежедневно
ул. Оюябрьская, 7 2 0,75 вт., чет., cv6.
ул. Октябрьская, 10 3 0,75 вт.. чет., с \б .
ул. Октябрьская, 12 1 0,75 вт., чег.. суб., воск.
ул. Октябрьская, 14 3 0.75 вт., чег., суб., воск.
ул. Октябрьская, 27-А 2 0,75 вт., чег., суб., воск.
ул. Октябрьская, 71 2 0,75 вт., чет., cvu.
пср. Первомайский, 3 3 0,75 вт., чег., суб., воск.
Пионерский б-р, 2 2 0.75 ежедневно
Пионерский б-р. 7 5 0.75 ежедневно
Пионерский б-р, 8 4 0,75 ежедневно
Пионерский б-р, 9 3 О.та ежедневно
Пионерский б-р, 10 3 0.75 ежедневно
Пионерский б-р, 14 2 О.та ежедневно

ул. Пролетарская.З 4 Q.75 ежедневно

ул. Пролетарская, 5 3 0,75 ежедневно
ул, Пр, Старикова, 2 i 0,75 ежедневно
ул, Пр, Старикова, 4 i 0,75 ежедневно
ул, Пр, Старикова, 9 2 0,75 ежедневно
ул, Пр, Старикова, 28 1 0,75 ежедневно
ул, Пушкина, 4 1 0,75 in., чет , суб., воск.
ул, Пушкина. 10 1 0,75 вт„ чет,, суб., воск.
ул. Пушкина, 14 1 0.75 вт., чет,, суб,, воск.
ул. Рабочая, 2 1 0,75 ежедневно
ул. Семашко, 60 1 0.75 пят., воск.
ул. Ст. Ратина. 21 1 0,0 вт., чег,, суб., воск.
ул, Ст. Разина, 47 3 0,9 ежедневно
ул. Советская. 3 1 0,9 ПОН., ср,. ПЯТ.,воск.
ул. Советская. 9 3 0,9 ПОН., ср., ПЯТ.,ВОСК.
ул. Советская. 22>24/26 4 0,9 ежедневно
ул. Советская, 33а 2 0,9 ежедневно
ул. Строителей. 1 2 0,75 in„ чет,, суб., воск.
ул, Экономическая, 11 2 0.75 вт., чет,, суб.
ул, Экономическая, 13 1 0,75 вт,, чег„ суб.
ул. Челюскиным, 100 1 0.75 пон., ср., пят., воск.

(пакетированный сбор)
Понедельник
Улицы: Кирова, Механизато

ров, Милиораторов, Полевая, 
Дорожная, Северная, Пригород
ная, Чернышевского, Правды, 
Новая, Садовая, Калинина, Де
кабристов, Толстого, Жданова, 
Мира (от д.36 до д.56).

Переулки: Полевой; Негочанс- 
кая плотина.

Вторник
Улицы: Мира (от д.34 до д. 

107), Гагарина, Светлая, Горяче
ва, Семашко, 1-я Каменная, Оже- 
говая, Укромная, Рыбацкая, Хру
стальная, Озерная, Молодежная, 
Школьная, 1-я Заречная, 2-я За
речная, Набережная, Негочанс- 
кая, Береговая, 1-я Набережная, 
Белинского.

Среда
Улицы: Челюскинцев (от д.98 

до д.42), Радищева, Чкалова, 
Матросова, Жуковского, Лермон
това, Маяковского, Горького, Во
лодарского, Морозовка, Юбилей
ная, Чайковского, Первомайская, 
Дзержинского, К. Маркса, Энгель
са, Ломоносова, Урицкого, Бо
лотная.

Переулки: Маяковского, Гого
ля, Суворова.

Четверг
Улицы: Ст. Разина, Экономи

ческая, Лесная, Бумажников, 
Пушкина, Пр. Старикова, Ершо
ва, Южная, Ивановская, Войко
ва, Загорского, 2-я Агрономичес
кая, Д. Бедного, Партизан, Крас
ноармейская, Воровского, Че
люскинцев (от д.42 до д. 1-Е).

Пятница
Улицы: Советская, Красно

гвардейская, Октябрьская, Ком
сомольский парк, Совхозная, 
Ш оссейная, Песчаная, Цент
ральная, Березки, Фабричная, 
Зеленая, Луговая, Баховка, Крас
ная Поляна, Дальняя, Западная, 
Гражданская, Дачная, Кирпич
ная, Железнодорожная, Хвойная, 
Лесорубов, Свободная.

Переулки: Зеленый.

График вывоза ТКО 
в Кувшиновском 

районе
(пакетированный сбор)

Четверг: с. Тысяцкое.
1 и 3 воскресенье: Могилевс- 
кое с\п -  д. Могилевка, пос. 
Красный Городок.
2 и 4 воскресенье: Сокольни
ческое с/п -  п. Сокольники, 
Ранцево, дер. Высокое, Ва- 
сильково, Киселево.
1 и 3 суббота: д. Дядино.
2 и 4 суббота: Прямухинское 
с/п -  села Пречисто-Каменка, 
Б.Борок.
1 и 3 суббота: село Прямухи- 
но, Заовражье.

http://kuvshinovoadm.ru/


№15 за 17 апреля 2020 года8
•  ПОЗДРАВЛЕНИЯ • РЕКЛАМА

Г ------------------------------------------------------- Л

| П о зд ра вляем ! j
Дорогую и любимую

МАРГАРИТУ АЛЕКСЕЕВНУ СМЫСЛОВУ -
| с днем рождения!

Пусть синяя птица
в твой дом постучится,

Желаем мечтам
и желаниям сбыться.

| Для женского счастья
ведь много не надо —

Чтоб были родные
здоровы и рядом.

| Пусть радость тебя
каждый день украшает,

А искорки весело в глазках играют.
Ты даришь тепло,

ты добро излучаешь,
| И этим ты ярче бриллиантов сияешь.

Пусть жизнь наполняется счастьем и светом 
И будет любовью всех близких согрета.
Желаем чудесных, волшебных мгновений.
Скажем от души тебе мы: «С днем рождения!»

Твои родны е

Продаем кур-несушек (90-120 дней). Бесплатная достав
ка -  от 5 шт. Телеф он: 8 -95 8 -10 0 -2 7 -4 8 . Сайт: 
NESUSHKI.RU. Реклама

Каждый вторник на рынке с 11:30 до 12:00 будут прода
ваться куры-моЛодки. Реклама

Всё для пчёл!
Каждый четверг у автостанции с 9:00 до 10:00.
Тел.: 8-905-164-09-63, 8-930-169-69-89. Реклама

Продаем поросят мясной породы. Доставка бесплатно. 
Телефоны: 8-915-748-87-57, 8-910-537-53-55.

Продается 2-комнатная квартира в деревянном доме 
(горячая, холодная вода, теплый туалет). Имеются га
раж, огород.Возможно за материнский капитал. Теле
фон: 8-920-695-33-60. Реклама

Кольца для колодцев и септиков, любой размер, 
крышки, люки, домики, ж/б трубы.
Копка колодцев, септиков, траншей, углублений. 
Тел.: 8-903-802-50-02, 8-904-019-85-54, РОМАН. Реклама

Пчеловодство
С апреля каждую пятницу с 12:00 до 12:30 возле ав
тостанции. Тел.: 8-920-172-29-98. Рек1ама

ОКНА ПВХ REHAU
А также остекление лоджий и 

балконов, установка рольставней 
и п  Кочержук А.в. Alutech
т/ф - 8 903 800 30 79 -  Достойное качество.
8 930 154 57 60, -  Доступные цены.
8 952 083 03 13, -  Реальные скидки.
8(48257) 44-562.

- Индивидуальный подход к каждому клиенту.
- Гарантийное обслуживание и оказание услуг по об

служиванию окон.
Все замеры бесплатно.

Рассрочка без % до 5 месяцев. Реклама.

Автошкола 
ООО «Верста»

проводит набор на курсы 
обучения водителей кате
горий «А», «В» и «С», а так
же в группы «выходного 
дня» по адресу: г Кувшино- 
во, ул. Октябрьская, д.8. 
Телефон: 8-904-027-37-38, 
с 8:00 до 17:00. Реклама

Ремонт 
холодильников 
и стиральных машин. 
Пенсионерам скидка. 
Тел.: 8-920-181-81-15.

Копаем колодцы ,сеп
тики. Ремонт колод
цев, установка насо
сов и домиков.
Тел.: 8-952-085-27-31, 

8-915-714-15-87.

»Клиника «Академия здоровья»
(г. Кувшиново ул. Октябрьская д. 1)

• Забор более 1200 видов анализов • Прием высококвалифицированными специа

листами из Твери • Забор анализов -  ежедневно, кроме воскресенья, с 9:00 до 11:30. 
Телефон для записи: 8 904 024 30 03, www.academiazdorov.ru

ГРАФИК ПРИЕМА:
17 апреля -  приём ЛОР врача. Прокалываем уши. Осмотр детей.
24 апреля -  приём флеболога. УЗИ вен н/конечностей. Пункция молоч
ной и щитовидной железы под УЗИ контролем. Приём проктолога.
25 апреля -  приём онкодерматолога. Удаление новообразований кожи, 
родинок методом радиоволновой хирургии.
ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ.ПРОКОНСУЛЬТИРУЙТЕСЬ 
СО СПЕЦИАЛИСТОМ.

Уважаемые пациенты, просим вас уточнять информацию у администратора клиники. 
Лицензия ЛО-69-01 -001802от 15 февраля 2016 г ОГРН 1146952016310 ИНН 6952042598 Реклама

Печник
Кладка печей, чистка, 
текущий и капитальный 
ремонт любой сложнос
ти. Тел.: 8-920-185-53-10.

Подъем домов
вы полняет бригада. 
Быстро, качественно 
и недорого. Выезд в 
район.
Тел.: 8-903-695-61-34. I

Куплю (дорого)

рога
Куплю

золото
8-921-729-33-32

ТЕПЛИЦЫ
и многое другое!

НОВИНКИ 2020!
www.mirtep.ru

Берегите газопровод от огня
С приходом весенне-летнего периода учащаются слу

чаи возгорания сухой растительности вблизи домов, на 
полях, в лесах, торфяниках и других местах.

В очаге возгорания могут оказаться подземные, над
земные газопроводы, запорная арматура, газорегулятор
ные пункты и другие сооружения на системах газорасп
ределения, служащие источниками газоснабжения для 
населения, промышленных предприятий, социально зна
чимых объектов.

В случае обнаружения возгорания вблизи газопрово
дов и сооружений на них, незамедлительно звоните по 
телефонам:

104 -  аварийная газовая служба;
112 -  единый номер вызова экстренных оперативных 

служб.
Уважаемые граждане! Не устраивайте свалки му

сора, не разводите костры, не жгите траву вблизи га
зопроводов!

АО «Газпром газораспределение Тверь» ©

Р и т у а л ь н ы е  у сл у ги  « А н гел »  
(у с л у г и  п о  го р о д у  и  р а й о н у )  

Тел.: 8-952-060-11-85 (круглосуточно).
ИНН 692900434632 ОГРН 319695200019880

С тел л а
fJ IC L M J IT rV b

П А М Я Т Н И К И
Карельский гранит и литьевой мрамор 

Рассрочка, хранение и доставка 
Ул. Октябрьская, д. 19. st-pamyat-t@mail.ru

Тел.: 8-919-062-71-91
Тел.: 8-906-656-36-46 Реклама

ДОРОГО КУПЛЮ 
|ЛЮБЫЕ ИКОНЫ
'  самовары, картины, статуэтки, 
часы, кресты, колокола, серебро и т.д

8 952 483 86 86
^Н^^^^ВЬ1ЕЗ^^ЦЕИК№ЕСПЛАТН^^^Н|В

и з в е щ е н и е

о  п р о в е д е н и и  с о б р а н и я  
о  с о г л а с о в а н и и  м е с т о п о л о ж е н и я  

г р а н и м ы  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а

Кадастровым инженером Подрядчиковым Н.Г, почто
вый адрес: Тверская область, г. Тверь, ул. Кольцевая, 
д 81, кв.129, e-mail: werrew87@inbox.ru, тел.: 8-920-697
79-01, квалификационный аттестат № 69-13-563, выпол
няются кадастровые работы по уточнению местополо
жения границы и площади земельного участка, располо
женного: Тверская обл., Кувшиновский р-н, Заовражское 
с/п, с. Заовражье, д. 25, общей площадью 1500 кв. м, ка
дастровый № 69:17:0180101:39; Тверская обл., Кувши
новский р-н, Заовражское с/п, с. Заовражье, общей пло
щадью 807 кв. м, кадастровый № 69:17:0180101:43. За
казчиком кадастровых работ является Тарасова Мари
на Юрьевна, зарегистрирована по адресу: г. Москва, От
крытое шоссе, д. 5, корп. 2, кв. 27, тел.: 8-985-255-06-28. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова
ния местоположения границы состоится по адресу: Твер
ская область, г. Тверь, ул. Кольцевая, д. 81, кв.129, 
18.05.2020 г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по адре
су: Тверская область, г. Тверь, ул. Кольцевая, д 81, кв.129. 
Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ на 
местности принимаются с 17.04.2020 г. по 18.05.2020 г. 
по адресу: Тверская область, г. Тверь, ул. Кольцевая, д 
81, кв.129. Смежные земельные участки: Тверская обл., 
Кувшиновский р-н, Заовражское с/п, с. Заовражье,

К№ 69:17:0180101:__. Заинтересованным лицам при
себе иметь документ, удостоверяющий личность, и до
кумент, подтверждающий право собственности на смеж
ный земельный участок. Доверенным лицам при себе 
иметь нотариально оформленную доверенность от соб
ственника земельного участка.

Н.Г. П одрядчиков, кадастровы й инженер ©

Племенной питомник собак служебны х пород 
(г. Кувш иново) предлагает 
щенков среднеазиатской  
овчарки (алабай).
Кобелей -  чемпионов Россиии 

для связки, помощь инструкто
ра. Тел.: 8-900-011-16-91.

Реклама

Учредители газеты: Администрация Кувшиновского района и АНО «Редакция газеты «Знамя». Учредители редакции: Правительство Тверской ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
области, Администрация Кувшиновского района, НП «Верхневолжская ассоциация периодической печати». А.Е. ЧИСТЯКОВА

Г азета зарегистрирована в Управлении Федераль
ной службы по надзору в сфере связи, информа
ционных технологий и массовых коммуникаций 
по Тверской области. Регистрац. ПИ №ТУ69-00176.

I
 Издатель: АНО «Редакция газеты «Знамя». 
Адрес издателя и редакции: 172110, Тверская 
область, г. Кувшиново, ул.Октябрьская, д. 28. 
Сайт:ИНр:// kuvznama.ru/.

E-mail: znama_kuv@mail.ru
I

Редакция в переписку не вступает, руко
писи не рецензирует и не возвращает. Мне
ние авторов публикаций не обязательно со
впадает с мнением редакции. За содер
жание объявлений ответственность несут 
рекламодатели.

гк  -  материалы публикуются 
J на коммерческой основе 
Цена номера свободная I

Телефоны: главного редактора, бух
галтерии -  4-43-88 (факс); заведующих 
издательским отделом, отдела по ос
новным направлениям деятельности -  
4-44-90 (факс).
Приём объ явлений  с 10:00 до  16:00. 
В ы хо д ны е  д ни  -  суббота  и воскресенье. I

Индекс издания 51642 
Заказ 597 Ти раж 1900
подписано к печати фактически 

16.04.2020 г. в 11:00 час.
(по графику в 11:00 час.) 

Отпечатано в ООО «Торжокская типография». 
Адрес типографии: 172002, Тверская область, 
г. Торжок, ул. Володарского, д.2.

Выпуск издания осуществлен при финансовой поддержке Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям

http://www.academiazdorov.ru
http://www.mirtep.ru
mailto:st-pamyat-t@mail.ru
mailto:werrew87@inbox.ru
mailto:znama_kuv@mail.ru

